
1

Dimarts, 16 d'agost de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat

EDICTE

L'Alcaldessa – Presidenta de L'Il·lm. Ajuntament de L'Hospitalet de Llobregat, ha dictat el Decret núm. 6408 de 2 d'agost 
de 2016, que copiat literalment diu:

"ATÈS que la Llei 35/1994, de 23 de desembre de modificació del Codi Civil en matèria d'autorització del matrimoni civil  
pels  Alcaldes,  ha  fet  extensiva  a  tots  els  Alcaldes,  o  regidors  en  qui  aquests  deleguin,  la  facultat  per  autoritzar  
matrimonis civils, donant la possibilitat de que aquells que vulguin contraure matrimoni civil ho puguin celebrar davant el 
Jutge encarregat del Registre Civil o bé davant el corresponent Alcalde del municipi on es celebri el matrimoni, en els  
casos que les persones interessades així ho hagin manifestat en el moment de la instrucció de l'expedient.

VIST que l'article 51.1 del Codi Civil, estableix que serà competent per autoritzar el matrimoni, el Jutge encarregat del 
Registre Civil, l'Alcalde del municipi on es celebri el matrimoni o regidor en qui aquest delegui. I en el mateix sentit les 
instruccions de 26 de gener de 1995 i 29 de juliol de 2005 de la Direcció General dels Registres i del Notariat, que, a les 
seves directrius, estableixen que l'acte solemne de celebració requereix l'autorització per l'Alcalde o pel Regidor en qui 
hagi delegat, de manera que es faci constar a l'acta d'autorització que els regidors han actuat per delegació de l'alcalde.

ATÈS que per Decret de l'Alcaldia 5531/2015, de 15 de juny, es va delegar indistintament i amb caràcter permanent la  
facultat per la celebració de casaments civils, a favor de diferents regidors i regidores.

VISTOS els articles 37 i següents del vigent Reglament orgànic de govern i administració (BOP de 12 de gener de 2012) 
que estableixen el procediment de delegació entre òrgans.

Fent ús de les facultats que m'atorguen els articles 124.4 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril reguladora de les bases de règim 
local i 51.1 del Codi Civil.

RESOLC:

PRIMER.- REVOCAR el Decret 5531/2015, de 15 de juny, amb efectes de la data del present Decret.

SEGON.- DELEGAR indistintament i amb caràcter permanent la facultat d'aquesta Alcaldia Presidència per la celebració 
de casaments civils d'acord amb la legislació vigent en aquesta matèria, a favor dels Regidors i Regidores següents:

Sr. Francesc Josep Belver i Valles
Sr. José María García Mompel
Sr. Cristian Alcazar Esteban
Sra. Rocio del Mar Ramírez Pérez
Sr. Manuel Brinquis Pérez
Sr. Jaume Graells i Veguin
Sra. Mª Angeles Sariñena Hidalgo
Sr. José Castro Borrallo
Sr. Jesús Husillos Gutiérrez
Sr. David Quirós Brito
Sr. Rafael Jiménez Ariza
Sra. Cristina Santon Ramiro

TERCER.-  En tots  els  actes d'autorització  es farà constar expressament  que els/les Regidors/es abans esmentats 
actuen per delegació de l'Alcaldia, fent constar expressament el número i la data del decret de delegació i la data del 
Butlletí en el qual ha estat publicada.

QUART.- Aquest Decret entrarà en vigor el mateix dia de la seva signatura per part de l'Alcaldia, sense perjudici de la  
seva acceptació per part de les persones delegades i produirà efectes jurídics, fins que no sigui revocat o es produeixi el 
nomenament d'un nou alcalde/ssa.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
14

57
1



2

Dimarts, 16 d'agost de 2016

CINQUÈ.- La competència abans esmentada en cap cas podrà ser delegada a favor de terceres persones, d'acord amb 
l'article 13 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre.

SISÈ.-  PUBLICAR aquest  Decret  en el  Butlletí  Oficial  de la  Província i  en el  tauler  d'anuncis  de la corporació en 
compliment  del  que  disposa  l'art.  44  del  RD  2568/1986,  de  28  de  novembre,  pel  qual  s'aprova  el  Reglament 
d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals, i en la seu electrònica de l'ajuntament de conformitat 
amb l'art. 38.5 del Reglament de Govern i Administració.

SETÈ.-  NOTIFICAR aquesta  resolució  als/a  les  regidors/es  delegats,  a  l'Alcaldia,  al  Cap de  Gabinet  d'Alcaldia,  al 
Departament de Protocol i al Jutjat de 1ª Instància titular del Registre Civil de l'Hospitalet.

VUITÈ.- DONAR COMPTE AL PLE, en la primera sessió ordinària que se celebri, pel seu coneixement i efectes."

La qual cosa es publica en compliment del que disposa l'article 44 del RD 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual 
s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals.

L'Hospitalet, 3 d'agost de 2016
La secretària general del Ple, M. Teresa Redondo del Pozo

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
14

57
1


		2016-08-12T13:08:42+0200
	


12/08/2016
13:08:42




